ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH CẦN THƠ

                      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Số:  85 /2002/QĐ-UB                                        Cần Thơ, ngày  06    tháng 9 năm 2002

QUYếT ĐịNH CủA UBND TỉNH CầN THƠ
V/v phê duyệt Đề án tin học hóa quản lý hành chính nhà nước

tỉnh Cần Thơ giai đoạn 2001-2005

ubnd tỉnh cần thơ

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 21/06/1994;

Căn cứ Quyết định số 112/2001/QĐ-TTg ngày 25/7/2001 của Thủ tướng Chính phủ phê
duyệt Đề án Tin học hóa quản lý hành chính nhà nước giai đoạn 2001-2005;

Căn cứ Công văn số: 176/VPCP-BĐH112 ngày 22 tháng 7 năm  2002 của Ban Điều hành
Đề án 112 Chính phủ v/v thẩm định kỹ thuật Đề án Tin học hoá quản lý hành chính nhà nước tỉnh
Cần Thơ;

Xét đề nghị của Chánh Văn phòng UBND tỉnh Cần Thơ,

quyết định:

Điều 1. Phê duyệt Đề án Tin học hóa quản lý hành chính nhà nước tỉnh Cần Thơ giai đoạn
2001-2005 (Đề án kèm theo) với những nội dung chính sau:

1/- Tên Đề án: Đề án Tin học hóa quản lý hành chính nhà nước tỉnh Cần Thơ giai đoạn
2001-2005.

2/- Địa điểm triển khai: các cơ quan quản lý hành chính nhà nước trên địa bàn tỉnh Cần
Thơ.

3/- Quy mô Đề án: Đề án gồm 19 dự án được chia theo các nhóm:

Nhóm 1: Nhóm dự án xây dựng hạ tầng kỹ thuật CNTT (3 dự án )

- Dự án Xây dựng trung tâm tích hợp  dữ liệu và đường truyền.

- Dự án Xây dựng và nâng cấp mạng LAN Sở, Ban, Ngành, huyện, thị xã,  thành phố và
Phòng thực tập.

- Dự án Đào tạo nhân lực công nghệ thông tin.

Nhóm 2: Xây dựng các hệ chương trình tác nghiệp (7 dự án)

- Dự án Quản lý văn bản và hồ sơ công việc.

- Dự án Tổng hợp thông tin báo cáo.

- Dự án Quản lý đơn thư khiếu nại tố cáo.

- Dự án Lưu trữ và khai thác văn bản.

- Dự án Quản lý nội bộ.

- Dự án Quản lý cán bộ công chức.

- Dự án Trang tin điện tử Cần Thơ và Trang tin hành chính.

 2

Nhóm 3: Xây dựng các CSDL chuyên ngành (6 dự án )

- Dự án Xây dựng CSDL Doanh nghiệp.

- Dự án Xây dựng CSDL Dự án đầu tư.

- Dự án Xây dựng CSDL Tài chính.

- Dự án Xây dựng CSDL Khoa học công nghệ.

- Dự án Xây dựng CSDL Thông tin nông - lâm nghiệp.

- Dự án Xây dựng CSDL Thống kê.

Nhóm 4: Tin học hoá dịch vụ công (3 dự án)

- Dự án Tin học hoá dịch vụ công tại UBND thành phố  Cần Thơ  theo mô hình một cửa.

- Dự án Tin học hoá dịch vụ cấp giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh.

- Dự án Tin học hoá dịch vụ cấp giấy phép xây dựng.

4/- Tổng mức đầu tư: 24.467.000.000đ (hai mươi bốn tỷ bốn trăm sáu mươi bảy triệu
đồng).

5/- Nguồn vốn đầu tư :

- Trung ương: 6.253.000.000đ (sáu tỷ hai trăm năm mươi ba triệu đồng)

- Địa phương: 18.213.000.000đ (mười tám tỷ hai trăm mười ba triệu đồng).

6/- Thời gian thực hiện: giai đoạn 2002-2005.

7/- Chủ đầu tư : Văn phòng UBND tỉnh Cần Thơ.

Điều 2. Giao Văn phòng UBND tỉnh chủ trì, phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài
chính-Vật giá, Sở Khoa học, Công nghệ và Môi trường, Ban Tổ chức chính quyền tỉnh hướng dẫn
các Sở, Ban, Ngành tỉnh, UBND thành phố Cần Thơ, thị xã Vị Thanh và các huyện triển khai thực
hiện Đề án này.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, các thành viên Ban Điều hành Đề án 112 của tỉnh,
các Giám đốc Sở, Thủ trưởng cơ quan Ban, Ngành tỉnh và Chủ tịch UBND thành phố Cần Thơ, thị
xã Vị Thanh và các huyện chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

                     TM . ủy Ban Nhân Dân tỉnh cần thơ
                                                                            Chủ tịch
       Nguyễn Phong Quang